INDICAÇÃO Nº
2089
, DE 2013

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, na forma do que dispõe o artigo 159 da XIV Consolidação do Regime Interno da Assembléia Legislativa do Estado, que determine à Secretaria Estadual de Planejamento e Desenvolvimento Regional a liberação de R$ 935.419,66 (Novecentos e Trinta e Cinco Mil, Quatrocentos e Dezenove Reais e Sessenta e Seis Centavos) para a Prefeitura de Junqueirópolis realizar obras  de recapeamento asfáltico, serviços de manutenção e recuperação de pavimentação em diversos bairros, conforme projeto apresentado pela Secretaria Municipal de Obras assinado pela Arquiteta e Urbanista Fabiana de Carvalho Pinha.
JUSTIFICATIVA

O município de Junqueirópolis está classificado no Grupo 4 do Índice Paulista de Responsabilidade Social (IPRS), fato esse que indica ser um município com baixo nível de riqueza.

Assim, o prefeito, Helio Aparecido Mendes Furini, solicita desta Pasta a liberação de R$ 935.419,66 para realizar obras de infraestrutura em diversos bairros e é investimento de extrema urgência.

Desta forma, justificamos a importância deste investimento. Considerando que a administração do município necessita da ajuda deste nobre Governo do Estado para poder atender sua população. Diante do exposto, aguardamos o beneplácito deste nobre governo.

Sala das Sessões, em

Deputado Ed Thomas

SPL - Código de Originalidade: 1140303 110613 1747